UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANÁ
Rua General Carneiro, 181, 10º andar - Bairro Alto da Glória, Curitiba/PR, CEP 80060-150

Telefone: (41) 3360-1051 / 3360-7809 - https://ufpr.br/

Edital nº 10/2025

Processo nº 23075.038706/2025-32
EDITAL DE REABERTURA DE PRAZO PARA INTERPOSIÇÃO DE RECURSO ADMINISTRATIVO

O Departamento de Clínica Médica da Universidade Federal do Paraná (UFPR), no uso de suas atribuições
legais e regimentais, e com fundamento no artigo 43 da Resolução nº 66-A/16 – PROGEPE, bem como em
atenção ao item a) do Ofício nº 01085/2025/PROC/PFUFPR/PGF/AGU, TORNA PÚBLICA A
REABERTURA DO PRAZO PARA INTERPOSIÇÃO DE RECURSO ADMINISTRATIVO por parte do
candidato Vicente Florentino Castaldo Andrade, referente à sua avaliação no concurso público regido pelo
Edital nº 72/23 – PROGEPE/UFPR, para provimento de cargo de docente no âmbito deste departamento.
Fica, portanto, concedido o prazo de 02 (dois) dias úteis para que o referido candidato apresente
recurso administrativo, contados a partir do primeiro dia útil subsequente à data de publicação
deste edital, nos termos do artigo 43 da Resolução nº 66-A/16 – PROGEPE.
O recurso deverá ser protocolado exclusivamente por meio eletrônico através do e-mail dcm@ufpr.br.

Quaisquer dúvidas poderão ser esclarecidas junto à secretaria do Departamento de Clínica Médica da
UFPR.

Gustavo Lenci Marques
Chefe do Departamento de Clínica Médica
Universidade Federal do Paraná

Documento assinado eletronicamente por GUSTAVO LENCI MARQUES, CHEFE DO
DEPARTAMENTO DE CLINICA MEDICA - SD, em 30/06/2025, às 16:59, conforme art. 1º, III,
"b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida aqui informando o código verificador
7904812 e o código CRC 2B8FD64F.

Referência: Processo nº 23075.038706/2025-32 SEI nº 7904812

https://sei.ufpr.br/sei/web/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0